Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 3 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 190

CONSEJERIA DE SALUD

cve-2025-8111  Correccion de errores de la Resolucion provisional de la Orden
SAL/53/2024, de 28 de noviembre, por la que se convoca concurso
de traslados abierto y permanente para la provision de plazas basicas
de categorias estatutarias que no puedan tener destino en el ambito
de atencidén especializada.

Por Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre, se convoco concurso de traslados abierto y
permanente para la provision de plazas basicas de categorias estatutarias que no puedan tener
destino en el ambito de atencion especializada, en las Instituciones Sanitarias del Servicio
Cantabro de Salud.

Publicada el 8 de mayo de 2025 en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 87, resolucidn
provisional de fecha 30 de abril de 2025, de la citada Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre,
y posteriores correcciones de errores de fechas 21 de mayo y 4 de julio de 2025, publicadas en
el Boletin oficial de Cantabria de 2 de junio y 10 de julio de 2025 respectivamente, se procede
a la correccion del Anexo I respecto a las puntuaciones de la categoria de Médico de Familia, al
haberse detectado errores de calculo en numerosos participantes, lo que motiva la reapertura
del plazo para formular alegaciones, reclamaciones o desistir de la solicitud.

Por lo tanto, de conformidad con lo previsto en el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en
el articulo 155 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero. - Proceder a la correccidon de errores aritméticos advertidos en el Anexo I de la
resolucién provisional de 30 de abril de 2025 de la Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre,
(BOC de 8 de mayo de 2025, n.% 87) y posteriores correcciones de errores de fechas 21 de
mayo y 4 de julio de 2025 (BOC de 2 de junio, n°. 104 y BOC de 10 de julio n°. 132), en los
siguientes términos:

CVE-2025-8111

P4g. 37222

boc.cantabria.es

1/9




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 3 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 190

Donde dice:

ANEXO I

CONCURSO DE TRASLADOS ABIERTO Y PERMANENTE PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS DE
CATEGORIAS ESTATUTARIAS QUE NO PUEDANTENE DESTINO EN EL AMBITO DE ATENCION
ESPECIALIZAD.

Relacion PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicacidn de las puntuaciones obtenidas y plazas
adjudicadas.

CATEGORIA: MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA

ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO
APELLIDOS Y PUNTUACIO
DNI NOMBRE N cODIGO | CENTRO LOCALIDAD | AREA | MODAL
ABARRATEGUI
*+7335* | PALENZUELA, 98.8 SIN PLAZA DISPONIBLE
ITZIAR
weggae | ABASCAL SANUDO, 444 0601000433 | ¢ 5 o5 Castros Santander 1| A Prim.
ISABEL z
wessssmes | ACEBO PENAGOS, AP
4440 MIGUEL ANGEL 158.8 0602120108A C.S. Dobra Torrelavega 4 - Prim.
w7967+ | ADALIATOLEDANO, 124.2 06012704085 | ©-S: Camargo Maliafio 1| A Prim.
ANA Costa
ALBARRACIN )
#+0227** | CASTILLO, MARY 88 0602140104N C.S. Tanos Torrelavega 4 A. Prim.
ALEXANDRA
ALBARRACIN _
RQTT I CONTRERAS, 44.4 0601000420R C.S. Sardinero Santander 1 A. Prim.
ANGEL JOSE
wengogess | ARENAL BARQUIN, SIN PLAZA DISPONIBLE
9295 SANDRA 107
weggqge | ARQUES PEREZ, SIN PLAZA DISPONIBLE
9315™ | MARIA JOSE 74
wxgang | BARQUIN ARRIBAS, . . A Pri
9300 MARIA GLORIA 100.6 0601180105X C.S. Sarén Sarén 1 . Prim.
C.S.Dr.
wees1ases | BARROSO Santand A. Pri
1181 DELGADO, M. LUISA 131.4 0601110116X lz/lg;\allrl'ns antander 1 . Prim.
BENGOCHEA . !
x0400% ( t A. Prim.
0420 BOTIN, EVA 108.4 0601230106D |  C.S. Sardinero Santander 1 rim
BENGOCHEA )
“+0420* | BOTIN, PAMELA 79 0602110110X | C.S. El Zapaton Torrelavega 4 A. Prim.

CVE-2025-8111

Pag. 37223

boc.cantabria.es

2/9




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 3 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 190

ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO
APELLIDOS Y PUNTUACIO L
DNI NOMBRE N CcODIGO CENTRO LOCALIDAD AREA | MODAL
W . BLANCO GOMEZ, Santa Cruz de A. Pri
6161 CONCEPGION 118.8 0601150121H C.S. Bezana i 1 . Prim.
wespamare | BLASCO VELARDE, ] o
6656 JOSE ANTONIO 104.4 0601000417K C.S. Sardinero Santander 1 - Prim.
BONNARDEAUX
*7GIQH* CHADBURN, 110.6 SIN PLAZA DISPONIBLE
CRISTINA
o - CAMUS C.S. Camargo . A. Pri
1362 FERNANDEZ, NOEMI 111.8 0601270103D Coata Maliafio 1 . Prim.
wesqeqoee | CASTRO PRIETO, ) . A Pri
9517 SUSANA RAQUEL. 97.4 0601120109K | C.S. El Astillero El Astillero 1 . Prim.
7ogs | SAVADAS LOPEZ, 99.6 0601100114) | o OO Entrambasaguas 1| A Prim.
ntrambasaguas
wesaaanss | CAYON DE LAS A Pri
9380 CUEVAS. CAROLINA 99.8 0602130108K C.S. Covadonga Torrelavega 4 - Prim.
CRESPO C.S. Cama ]
*+9643** | GONZALEZ, MARIA 110.4 0601270405N -5. ~amargo Maliafio 1 A. Prim.
Costa
SILVIA
x CUESTA PEREZ-
2793 GAMINO, ANA M. 118.4 SIN PLAZA DISPONIBLE
DE LA FUENTE
9392 | GONZALEZ, 100.8 06012704048 | &S Samargo Maliafio 1| A Prim.
FRANCISCO JAVIER osta
esroness | DE LA MAZA LOPEZ,
7985 ARANZAZU 105.6 SIN PLAZA DISPONIBLE
o o DEL CAMPO C.S. Camargo - A. Pri
7479 ARENAL, IGNACIO 126.4 0601270406J Coata Maliafio 1 . Prim.
wesnoaqes | DELGADO BOLTON, ] o
0984 ANTONIO NICOLAS 85.2 0601000419T C.S. Sardinero Santander 1 - Prim.
wrgaqge | DIEZMARTINEZ, SIN PLAZA DISPONIBLE
9415 SILVIA 94.8
weszanare | DIEZ VALLEJO, ; A. Prim
5669 FaTeTRetrrs 59 0601000418E |  C.S. Sardinero Santander 1 . Prim.
DOMINGUEZ C.S. Jose B )
#+7874* | AREVALO, MARIA 93.6 0601060102K -5, Jose barros Maliafio 1 A. Prim.
h (Camargo)
JESUS
DOMINGUEZ )
*+9940** | FERNANDEZ-VINA, 84.4 06020004058 | C.S. Covadonga Torrelavega 4 A. Prim.
NURIA
DOMINGUEZ
“x9546* | MOSQUERA, M. 102.4 SIN PLAZA DISPONIBLE
CARMEN
wessnsnee | ECHAVE CEBALLOS, ) A Pri
1046 PEDRO LUIS 169.6 0601210108K C.S. Puertochico Santander 1 - Prim.
FERNANDEZ
megqqqm | ESCUDERO, 9 0602130110T | C.S. Covadonga Torrelavega 4 | APrim.
ROSAURA
wesoaqare | FERNANDEZ 0602130103 A, Prim
2319 TEZANOS, ALBERTO 87.6 Q C.S. Covadonga Torrelavega 4 . .
apsg | LR REBANAL, 114 0601000415L | C.S. Los Castros Santander 1| A Prim.
wesaqnowe | GALINDO PEREZ, Santand A Pri
8907 INMACULADA 105.6 0601000416C | C.S. Los Castros antander 1 . Prim.
GARCIA-OCHOA )
ALFONSO MARIO
wesngene | GARCIA GARRIDO, ]
0046 ANA BELEN 130.4 0601240128A C.S. Vargas Santander 1 A. Prim.
rxgq7gee | GARCIAQUEVEDO, 88.2 0602040102Z |  C.S. Suances Suances 4 | APrim. -
ELENA =
GOMEZ DE LA 7
**%()3E3*F CALLE, JOSE 77.2 SIN PLAZA DISPONIBLE ~
ANDRES I
GOMEZ GOMEZ C.S. Puente Puente San : w
ek " > A. Prim.
8854 MARCELINO 1032 0602010106X San Miguel Miguel 4 rm 3
Pag. 37224 boc.cantabria.es 3/9




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 3 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 190

ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO
APELLIDOS Y PUNTUACIO s
DNI NOMBRE N cODIGO CENTRO | LOCALIDAD | AREA | MODAL
GONZALEZ
***0734** | FERNANDEZ, 112.4 SIN PLAZA DISPONIBLE
ROSA MARIA
. o GONZALEZ GARCIA, Ramales de la .
6024 JOSE JAVIER 127.6 0601020402L ‘ C.S. Ramales ’ Victoria ’ ‘ A. Prim.
wrgpsgrs | GUWARRO SIN PLAZA DISPONIBLE
9658 BEZANILLA, MONICA 1216
GUTIERREZ MUNOZ 0601190105 ;
. , A. Prim.
2292 BEATRIZ 36.4 M C.S. Selaya Selaya rnm
*HTBY4** ﬁﬁ;’lﬁiREz PARRA, 452 0602110101R | C.S. El Zapaton Torrelavega A. Prim.
GUTIERREZ .
**5817** | PELLON, JOSE 124.6 0601080101X C.S. Isabel Il Santander A. Prim.
MANUEL
wexpoaoss | HERVAS SAMPERIO, SIN PLAZA DISPONIBLE
6232 RAFAEL 157.4
IBANEZ LEZA, - A ;
wkk ok s A. Prim.
1433 ALEXANDRA 61 0601040105B Cons. Limpias Limpias rm
wxqoggr | LINIO MATEOS, SIN PLAZA DISPONIBLE
1298™ | JESUS MARIA 106.4
wuxgg74r | LLANO ALONSO, 06020404012 A.Pri
0574 VICTORIA 108.2 C.S. Suances Suances - Prim.
*FHGE5 1+ tS(P:EAZ GOMEZ, 80 0601000405D C.S. Sardinero Santander A. Prim.
x LOPEZ SANCHEZ, ] N
9012 ROSALIA 452 0602110112N C.S. El Zapatén Torrelavega - Prim.
MACHIN AGUILERA 0601280104 . CASTRO ;
kg 3y t \ A. Prim.
2130 MARIA PILAR 155 M CS. Cotolino URDIALES mm
wexggo7ee | MANTEROLA 0601120403 ) ) A, Prim
5497 PEREZ, PILAR 146.6 Q C.S. El Astillero El Astillero . .
wuugpgqrs | MANZANARES C.S. Isabel Il Santand A. Pri
8564 ARNAIZ, CRISTINA 129.4 0601080103N -S. Isabel antander . Prim.
*RHDT ] {** MARTINEZ PEREZ, 131.4 0601080110L C.S. Isabel Il Santander A. Prim.
M. CRUZ
o " MARTINEZ SANZ, C.S. Renedo de Renedo de A. Pri
0869 BARBARA 50.4 0601050113Z Piélagos Pidlagos . Prim.
***3Q4** m’;}\'” GOUJAT, M. 86.4 0602110111B C.S. El Zapatén Torrelavega A. Prim.
4384+ M:ESETLERAN’ 89.4 0601120117Y |  C.S. El Astillero El Astillero A. Prim.
" o MORA SAEZ, Gerencia -
8910 EDUARDO 121.2 0600420431A Atencion Primaria Santander A. Prim.
q - C.S.Dr.
rzgeg | MUNOZ PEREZ, 107.6 0601110109A Morante Santander A. Prim.
JOSE MARIA (Davila)
wesoeqqss | NOGUEROL OLIVAN, Gerencia ;
9541 INES 104.4 0B00420413P |  pionaia Bt i Santander A. Prim.
ORTIZ .
«*3585** | LEBANIEGOS, 106.4 0601260110K | C.S. EL ALISAL Santander A. Prim.
INMACULADA
wexananes | OTERO KETTERER, ) Santillana del A Pri
8896 MANUEL JESUS 128.2 0602010107B Cons. Santillana Mar - Prim.
wexnqnoes | PADRON DEL Cons. Cart A. Pri
0107 CASTILLO. ENRIQUE 99.2 0602140101D ons. Cartes Cartes . Prim.
srg53ges | PASCUAL DEL SIN PLAZA DISPONIBLE
9536 VALLE, BALBINO 120
PAZ SOLER ;
rrQ L) , A. Prim.
9420 VIGTORIA DE LOS A. 98.4 0602020109P Cons. Molledo Molledo rim
wnqgpaes | PENAIRUN, 0601290108 - Santander A Prm -
1463 ALVARO 103.6 G C.S. La Montaiia . . -
. o)
. - PEREZ GONZALEZ, Gerencia ; !
2479 IRENE 60.8 0600420422V | pioncidn Primaria Santander A. Prim. §
wsszroass | PESQUERA . Santand A Pri N
5723 CABEZAS, RAUL 121 0601230114V C.S. Sardinero antander . Prim. d
***Q145%* REYES MATEO, 76.8 0601050102A C.S. Renedo de Renedo de A. Prim. o
Pag. 37225 boc.cantabria.es 4/9




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 3 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 190

ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO
APELLIDOS Y PUNTUACIO .
DNI NOVBRE N cODIGO CENTRO LOCALIDAD AREA | mopaL
CARMEN ANTONIA Pidlagos Pielagos
wsga7awe | RICALDE MUNOZ, C.S. Camargo - A. Prim
8474 BELEN 100.6 06012701082 can Maliafio 1 . Prim.
weszqsaes | RODRIGUEZ 0602080101 . . A Pri
5443 MARCOS, ISABEL 60.8 Q Cons. Miengo Miengo 4 - Prim.
xxxo735ex | RODRIGUEZ SIN PLAZA DISPONIBLE
2735 PORRES, MARIANO 1298
rrgggyee | ROIZGONZALEZ, 118 0601070105L |  C.S. Cazofia Santander 1| APrim.
ISABEL
esompmes | ROJO CALDERON, A Pri
2560 ARANZAZU 124.4 06010801063 C.S. Isabel Il Santander 1 . Prim.
wxq7q5% | ROJO GUTIERREZ, SIN PLAZA DISPONIBLE
1715 ALEJANDRG 167.8
**367Q Elé'li FERNANDEZ, 926 SIN PLAZA DISPONIBLE
. RUIZ GARRIDO, M. SIN PLAZA DISPONIBLE
0105 ISABEL 115
*rg337H ﬁg@’;\'ﬂzl BAJO, 165.4 0601170402) |  C.S. Liérganes Liérganes 1 | A Prim,
SAINZ DE ROZAS
“HT706%* ARPIDE, LUIS 136.8 0601201 14 C.S. Puertochico Santander 1 A. Prim.
ALBERTO
wxqqgor | SAINZ GOMEZ, SIN PLAZA DISPONIBLE
1480 VIARIA 113.8
SAIZ CAREAGA -
. : , A. Prim.
6715 MARIA TERESA 124.8 0601080102B C.S. Isabel Il Santander 1 rnm
w5410 | SAIZ MACHO, M. SIN PLAZA DISPONIBLE
7541 BLANCA 137.8
*+3038* | SAIZ PEREZ, CESAR 70.4 0601090108 | ©-S-Br: Lopez COLINDRES 2 | A Prim.
. x SAIZ SATJES, Cons. Puente . A. Pri
1960 VARGARITA 117.2 06010501108 Viesgo Puente Viesgo 1 . Prim.
SANCHEZ _
#0278 | GUTIERREZ, 134.6 0601190106Y C.S. Selaya Selaya 1 A. Prim.
MERCEDES
" SANCHEZ HERRAN, A Pri
8025 M. SALOME 120.4 06020404028 C.S. Suances Suances 4 - Prim.
SAN JUAN 0601200110 . -
- - A. Prim.
6319 MINCHERO, JAVIER 121.8 M C.S. Marina Santander 1 rnm
SAN MARTIN
~+9406* | IBANEZ, JOSE 107.4 SIN PLAZA DISPONIBLE
FERMIN
eernonoes | SAN MIGUEL A pr
8982 MARTIN, NURIA 121.4 0602120106R C.S. Dobra Torrelavega 4 - Prim.
*xxgpqg+ | SANPEDRO ORTIZ, SIN PLAZA DISPONIBLE
4218 NURIA-ESTHER 119.6
7383+ iﬁl"gfs URRUTIA, 105 0601260111E |  C.S. El Alisal Santander 1 | A Prim.
e " SANZ MUGICA, C.S. Jose Barros o :
9404 IDOIA 97.2 0601060104T (Camargo) Maliafio 1| A Prim.
o, o SECO CALDERON, C.S. Puente San Puente San A. Pri
4861 VARIA 87.2 0602010109J Miguel Miguel 4 . Prim.
wgage | SUAREZ SANCHEZ, 107.8 0601270407z |  C-S: Camargo Maliafio 1 | A Prim.
GEMA Costa
CALBE o) 0601050402 | C.S
ok o CALDERON DE LA 504 .S. Renedo de Renedo de :
#9027 | BARCA, GABRIELA 494 G Piélagos Piélagos 1 | A Prim.
VICTORIA
TERAN DIEZ -
wrrg7q* : SIN PLAZA DISPONIBLE
4171 VANESA 91 5
[ee]
rerpggsr | TERAN GARCIA, SIN PLAZA DISPONIBLE '
2995 MARIA DOLORES 914 9
. o
wesnonaes | TIGERA CALDERON, 0601120115 . . A Pri Q
0729 M TERESA 99.6 G C.S. El Astillero El Astillero 1 - Prim. g
#2180 | USAMENTIAGA 99 0601270109S |  C.S. Camargo Maliafio 1 A. Prim. @]
Pag. 37226 boc.cantabria.es 5/9




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 3 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 190

ADMITIDOS Y DESTINO ADJUDICADO
APELLIDOS Y PUNTUACIG
DNI LS u CODIGO CENTRO LocALIDAD | area | mopaL
ORTIZ, PILAR Costa
sz | VAYES ABASCAL, 936 0601000414H | C.S. Los Castros Santander 1| A Prim.
wermsosee | VIEJO CASAS, ANA . ) A Pri
sarar | [EIOC 90.8 0601180103P C.S. Sarén Sarén 1 . Prim.
rxggpqee | VILLA PUENTE, 143.2 0601240131Y C.S. Vargas Santander 1 A. Prim.
MIGUEL
wozage | (IRSEDAMARIN, 106.8 0601260112T |  C.S. El Alisal Santander 1 | A Prim.

Debe decir:

ANEXO I

CONCURSO DE TRASLADOS ABIERTO Y PERMANENTE PARA LA PROVISION DE PLAZAS
BASICAS DE CATEGORIAS ESTATUTARIAS QUE NO PUEDAN TENER DESTINO EN EL AMBITO DE
ATENCION ESPECIALIZADA

Relacion PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicacion de las puntuaciones obtenidas
y plazas adjudicadas

CATEGORIA: MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT.| CODIGO | DENOMINACION | LOCALIDAD (1) | AREA | MODAL.
***7335** |Abarrategui Palenzuela, Itziar 99 Sin plaza disponible
***8832** [Abascal Safiudo, Isabel 44.4 Sin plaza disponible
**¥%4440%* |Acebo Penagos, Miguel Angel 158.8 |0602120108A #"OE":R'E?A'\J/E é//:’\rﬂglr?TEE EAP - [TORRELAVEGA | 4 [ Prim
##*7967** |Adalia Toledano, Ana 124.2 06012704085 |MEDICO SUAP - CAMARGO MALIANO 1 (A Prim
i i 3 - A. Prim
k%022 7H* Albarracin Castillo, Mary 88.4 06020401027 IMEDICO DE FAMILIA DE EAP - SUANCES SUANCES 4
IAlexandra
***2773** |Albarracin Contreras, Angel Jose | 50.6 |0601000420R |MEDICO SUAP - SANTANDER ISANTANDER 1 |A Prim
***9295** |Arenal Barquin, Sandra 107.6 Sin plaza disponible
***9315** [Arques Perez, Maria Jose 117.2 Sin plaza disponible
¢ - IA. Prim
*¥%9300%* [Barquin Arribas, Marfa Gloria 100.4 |0601180105X MSEB'ECN%/DCE%’\S'“A DEEAP SARON 1
¢ - IA. Prim
*#%1181** [Barroso Delgado, M. Luisa 131.4 [0601110116X [VIEDICO DEFAMILIADE EAP - DAVILA s )\ NaANDER 1
3 _ IA. Prim
**¥%0420** [Bengochea Botin, Eva 108.4 |0601230106D QAAERI?)lICI\?EFECE) FAMILIA DE EAP SANTANDER 1
PRT ) MEDICO DE FAMILIA DE EAP - A Prim
0420 Bengochea Botin, Pamela 79.2 10602110110X TORRELAVEGA CENTRO [TORRELAVEGA 4
3 - A. Prim
***6161** [Blanco Gomez, Concepcion 119.6 |0601150121H [VIEDICO DE FAMILIA DE EAP - BEZANA SB’EZN;,Q:RUZ DE| 4
***6656** [Blasco Velarde, Jose Antonio 104.6 |0601000417K |[MEDICO SUAP - SANTANDER ISANTANDER 1 |A-Prim
kxx7639%* Bonnardeaux Chadburn, Cristina 110.4 Sin plaza disponible
B R . IA. Prim
**%1362** [Camus Fernandez, Noemi 111.8 [0601270103D :‘:"OESDT';O DE FAMILIA DE EAP - CAMARGO a1 |afiO 1
B R . IA. Prim
+¥%9517%* (Castro Prieto, Susana Raquel 97.8 (06012701087 g"OESDT'XO DE FAMILIA DE EAP - CAMARGO|\1 AfiO 1
¢ _ A. Prim
***7985%* (Cavadas Lopez, Ana 99.6 [0601100114) [MEDICO DEFAMILIADEEAP - CUDEYO |enTpanvBASAG | 1
UAS b
. N ~—
xx Qa0 * ) MEDICO DE FAMILIA DE EAP - A Prim ©
9380** [Cayon De Las Cuevas, Carolina 100.2 0602130108K - b oe [TORRELAVEGA 4 m
***9643** [Crespo Gonzalez, Maria Silvia 110.4 [0601270405N |MEDICO SUAP - CAMARGO MALIANO 1 (A Prim S
***2793** |Cuesta Perez-camino, Ana M. 117.8 Sin plaza disponible LI>I-I
0
Pag. 37227 boc.cantabria.es 6/9




‘ Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 3 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 190

De La Fuente Gonzalez,

%939 %% ) A 101.4 (06012704048 |MEDICO SUAP - CAMARGO MALIARO A. Prim
Francisco Javier
***7985** |De La Maza Lopez, Aranzazu 105.4 Sin plaza disponible
***7479** [Del Campo Arenal, Ignacio 113.2 (0601270406 |MEDICO SUAP - CAMARGO MALIARO A. Prim
***0984** [Delgado Bolton, Antonio Nicolas 99 [0601000419T |MEDICO SUAP - SANTANDER SANTANDER A. Prim
***9415** [Diez Martinez, Silvia 95.8 Sin plaza disponible
***5669** [Diez Vallejo, Jonathan 59.2 [0601000418E [MEDICO SUAP - SANTANDER SANTANDER A. Prim
- R N A. Prim
***7874** [Dominguez Arevalo, Maria Jesus 94 0601060102K mig;ﬁgRDE FAMILIA DE EAP - CAMARGO MALIANO
K i j A. Prim
**%*9940%* 33:‘;”3“32 Fernandez-vifia, 84.8 |0602000405S [MEDICO SUAP - TORRELAVEGA [TORRELAVEGA
xxg5gge+ [DOminguez Mosquera, M. 102.6 Sin plaza disponible
Carmen
ek ek ) MEDICO DE FAMILIA DE EAP - A. Prim
1046 Echave Ceballos, Pedro Luis 169.6 [0601210108K PUERTOCHICO ISANTANDER
xx4 11 %% |Fernandez Escudero, Amparo MEDICO DE FAMILIA DE EAP - A. Prim
aq1arx o 90.2 [0602130110T Por e © e UR [TORRELAVEGA
k50210 %K MEDICO DE FAMILIA DE EAP - A. Prim
2319 Fernandez Tezanos, Alberto 102 |0602140104N T ORRELAVEGA CARTES ITORRELAVEGA
***4658** [Flor Rebanal, Olga 114 |0601000415L [MEDICO SUAP - SANTANDER SANTANDER A. Prim
***8907** |Galindo Perez, Inmaculada 105.4 [0601000414H |MEDICO SUAP - SANTANDER SANTANDER A. Prim
i B A. Prim
x7005 %% &aarfif ochoa Del Olmo, Alfonso | g5 4 |0500420430W [MEDICO DE EMERGENCIAS SANTANDER
¢ _ IA. Prim
++x0046** (Garcia Garrido, Ana Belen 130.2 |0601240128A [MIEDICO DE FAMILIA DE EAP - VARGAS  JAnTANDER
¢ - A. Prim
**¥3479** (Garcia Quevedo, Elena 88.2 [0602010109) [VIEDICO DE FAMILIA DE EAP - ALTAMIRA g:ENTE
MIGUEL
***0363** [Gomez De La Calle, José Andrés 76.8 Sin plaza disponible
+*x8854** (Gomez Gomez, Marcelino 103.2 [0602010106x |[VIEDICO DE FAMILIA DE EAP - ALTAMIRA EXENTE A. Prim
MIGUEL
***0734** Gon?alez Fernandez, Rosa 112.2 Sin plaza disponible
Maria
**x6024** (Gonzalez Garcia, Jose Javier 127.4 [0601020402L [MEDICO SUAP - ALTO ASON Sﬁ:'\#é;f: DE LA A. Prim
***9658** |Guijarro Bezanilla, Monica 122 Sin plaza disponible
P ) o ) MEDICO DE FAMILIA DE EAP - A Prim
2292 Gutierrez Mufioz, Beatriz 36.2 |0601190105M PISUENA/SELAYA ISELAYA
PSS ) ) MEDICO DE FAMILIA DE EAP - A Prim
7894 Gutierrez Parra, Marina 45 10602110101R TORRELAVEGA CENTRO ITORRELAVEGA
9 - IA. Prim
«*x5817** (Gutierrez Pellon, Jose Manuel 124.6 [0601080101x [MIEDICO DE FAMILIA DE EAP - CENTRO o7 nrANDER
***6232** [Hervas Samperio, Rafael 157.2 Sin plaza disponible
+*x1433** [Ibafiez Leza, Alexandra 61.2 (06010401058 /’;"SEOD,\"CO DEFAMILIADE EAP-BAIO | |\pjas A. Prim
***1298** |Linio Mateos, Jesus Maria 106.8 Sin plaza disponible
#**0574** Llano Alonso, Victoria 108.6 [0602040401Z |MEDICO SUAP - SUANCES SUANCES A. Prim
***6551** [Lopez Gomez, Lucia 79.8 [0601000405D |MEDICO SUAP - SANTANDER SANTANDER A. Prim
. o ) MEDICO DE FAMILIA DE EAP - IA. Prim
9012** |Lopez Sanchez, Rosalia 45.4 06021101118 |roonc e o CENTRO [TORRELAVEGA
¢ - A. Prim
**x2130** [Machin Aguilera, Maria Pilar 155 |0601280104M [MIEDICO DE FAMILIA DE EAP - CASTRO |- pgrR0
URDIALES SUR
URDIALES
***5497** [Manterola Perez, Pilar 146.4 0601120403Q, |[MEDICO SUAP - EL ASTILLERO EL ASTILLERO A. Prim
3 - A. Prim
x*%8564** [Manzanares Arnaiz, Cristina 129.6 [0601080103N [VIEDICO DE FAMILIA DE EAP - CENTRO oA nrANDER
¢ - IA. Prim
+%2711%* |Martinez Perez, M. Cruz 131.2 06010801101 [M1EDICO DE FAMILIA DE EAP - CENTRO o NTANDER .
i
¢ - IA. Prim —
+x%0869** |Martinez Sanz, Barbara 50.2 10601050113z |MEDICO DE FAMILIA DE EAP - BAJO PAS [RENEDO DE po
PIELAGOS i
< Q
PP ) ) ) MEDICO DE FAMILIA DE EAP - EL A. Prim S
3924 Martin Goujat, M. Luisa 87.6 10601120109K IASTILLERO EL ASTILLERO N
*xx4384%% [Mir6 Terdn, Miguel 90 [0601120117y [VIEDICO DE FAMILIA DE EAP - EL EL ASTILLERO fi- Prim =
Iro leran, iguel IASTILLERO O
Pag. 37228 boc.cantabria.es 7/9




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 3 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 190

+*+8910** |Mora Saez, Eduardo 121.4 |0600420431A |MEDICO DE EMERGENCIAS [SANTANDER [A. Prim
**%7460** |Mufioz Perez, Jose Maria 107.6 [0601000416C |MEDICO SUAP - SANTANDER SANTANDER A. Prim
+*x9541** [Noguerol Olivan, Ines 104.4 [0600420413P |MEDICO DE EMERGENCIAS SANTANDER A. Prim
E - IA. Prim
+x*3585%* |Ortiz Lebaniegos, Inmaculada 106.4 0601260110k [VIEDICO DE FAMILIA DE EAP - EL ALISAL |5 AnTANDER
E _ IA. Prim
**%8896** [Otero Ketterer, Manuel Jesus 128.2 (06020101078 [MEDP!CO DE FAMILIA DE EAP - ALTAMIRA i/’I*ANg'LLANA DEL
e - ) . MEDICO DE FAMILIA DE EAP - IA. Prim
0107 Padron Del Castillo, Enrique 100 [0602140101D TORRELAVEGA CARTES CARTES
***9536** |Pascual Del Valle, Balbino 121.4 Sin plaza disponible
3 _ IA. Prim
**%9420** |Paz Soler, Victoria De Los A. 98.2 [0602020109p [MEDICO DEFAMILIADE EAP - BESAYA 1)) Do
o o - IA. Prim
**%1463** Pefla Irun, Alvaro 103.8 [0601290108G [MEDICO DE FAMILIA DE EAP - NUEVA s\ NTANDER
MONTARA
**%2479** |Perez Gonzalez, Irene 60.6 0600420422V |MEDICO DE EMERGENCIAS ISANTANDER A. Prim
¢ _ IA. Prim
**+5723%* |Pesquera Cabezas, Raul 120.6 0601230114y [MEDICO DE FAMILIA DE EAP SANTANDER
SARDINERO
¢ _ A. Prim
**%9145%* [Reyes Mateo, Carmen Antonia 77.6 |0601050102a [MEDICO DE FAMILIA DE EAP - BAJO PAS RENEDO DE
PIELAGOS
¢ - IA. Prim
**%8474** [Ricalde Mufioz, Belen 115.4 [0601110109A [MEDICO DEFAMILIA DE EAP - DAVILA g\ NTANDER
«xx5443%* [Rodriguez Marcos, Isabel 60.6 [0602080101Q [VIEDICO DE FAMILIA DE EAP - POLANCO |y 1ienGo A. Prim
*¥**2735** [Rodriguez Porres, Mariano 129.6 Sin plaza disponible
¢ - Y A. Prim
+++3683%* [Roiz Gonzalez, Isabel 117.8 06010701051 [WEDICO DE FAMILIA DE EAP - CAZONA I\ NrANDER
¢ - A. Prim
+xx2560%* [Rojo Calderon, Aranzazu 124.2 |06010801065 [MIEDICO DE FAMILIA DE EAP - CENTRO o AnNTANDER
*¥**1715** [Rojo Gutierrez, Alejandro 167.8 Sin plaza disponible
***3679** |Ruiz Fernandez, Lidia 93 Sin plaza disponible
***0105** [Ruiz Garrido, M. Isabel 115.4 Sin plaza disponible
#++9337+* [Saenz Bajo, Noemi 165.4 [0601170402) |MEDICO SUAP - MIERA luercanes 1 [a.prim
- «x [S5ainz De Rozas Arpide, Luis MEDICO DE FAMILIA DE EAP - :
7706++ Az D 136.8 06012101146 ["DICO D% F2 SANTANDER A. Prim
***1480** [Sainz Gomez, Maria 114 Sin plaza disponible
**x6715%* [Saiz Careaga, Maria Teresa 125.2 06010801028 ‘MED'CO DE FAMILIA DE EAP - CENTRO o NTANDER | IA Prim
***7541** [Saiz Macho, M. Blanca 138.8 Sin plaza disponible
e kxamaoss ko MEDICO DE FAMILIA DE EAP - IA. Prim
3038** [saiz Perez, Cesar 702 [0601090108N [V-DICO DE (COLINDRES
¢ _ IA. Prim
***1960%* [Saiz Satjes, Margarita 131.8 06010501108 [VIEDICO DE FAMILIA DE EAP - BAIO PAS o )enTE ViESGO
k17K k ) MEDICO DE FAMILIA DE EAP - IA. Prim
0278 ISanchez Gutierrez, Mercedes 136.4 |0601190106Y PISUERA/SELAYA SELAYA
**%8025%** [Sanchez Herran, M. Salome 120.6 06020404025 |MEDICO SUAP - SUANCES SUANCES A Prim
¢ - A. Prim
**%6319%* ISan Juan Minchero, Javier 122 0601200110M|MEDICO DE FAMILIA DE EAP - PUERTO | AN TANDER
***9406** [San Martin Ibafiez, Jose Fermin 107.4 Sin plaza disponible
sk gy ' ) . MEDICO DE FAMILIA DE EAP - )
8982 [San Miguel Martin, Nuria 123.4 10602120106R TORRELAVEGA NORTE ITORRELAVEGA IA. Prim
**%*4218** [San Pedro Ortiz, Nuria-esther 120.2 Sin plaza disponible
¢ _ IA. Prim
*++7383%* Kantos Urrutia, Alicia 105 (0601260111 [VIEDICO DE FAMILIA DE EAP - ELALISAL JoAnNTANDER
£ - . IA. Prim
**¥9404** [Sanz Mugica, Idoia 97.6 [0601060104T mﬁ'g}'}ngDE FAMILIA DE EAP - CAMARGO |\ |afiO
e o ) MEDICO DE FAMILIA DE EAP - IA. Prim
4861** [Seco Calderon, Maria 874 |o602130103q M0 OF AL TORRELAVEGA .
**+6386** [Suarez Sanchez, Gema 108.4 (06012704072 |MEDICO SUAP - CAMARGO MALIARO A. Prim o)
- .
. «+ [Tadeo Calderon De La Barca, ¢ } RENEDO DE A. Prim n
4502++ [fadeo calderon | 50 [0601050402G [MEDICO SUAP - BAIO PAS ARl S
&
>
(@]
Pag. 37229 boc.cantabria.es 8/9




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 3 DE OCTUBRE DE 2025 - BOC NUM. 190

*¥**4171** [Teran Diez, Vanesa 91.4 Sin plaza disponible
***2995** [Teran Garcia, Maria Dolores 91.4 Sin plaza disponible

¢ - . Prim
**+0729%* [Tigera Calderon, M Teresa 99.6 [0601120115G [VIEDICO DE FAMILIA DE EAP - EL EL ASTILLERO

ASTILLERO

- R . . Prim
*xx2180%* |Usamentiaga Ortiz, Pilar 99.2 (06012701095 QASSDT';O DE FAMILIA DE EAP - CAMARGO |\, 0 |afiO
#*%1574%* ayas Abascal, Rocio 93.4 06010004337 |MEDICO SUAP - SANTANDER SANTANDER . Prim
FRREERA ) MEDICO DE FAMILIA DE EAP - - Prim

6474 iejo Casas, Ana Fatima 90.6 0601180103P PISUENA/CAYON ISARON

- R . Prim
**%2421%* |illa Puente, Miguel 143.2 0601240131y [VIEDICO DE FAMILIA DE EAP - VARGAS o AN TANDER

¢ - . Prim
+*0238** |Virseda Marin, Nuria 106.8 06012601127 [VIEDICO DE FAMILIADE EAP - ELALISAL o\ NTANDER

Segundo. - La presente correccién de errores reabre, para la categoria afectada de Médico de
Familia de Atencion Primaria, el plazo previsto de diez dias habiles para formular alegaciones o
reclamaciones, asi como para desistir de su solicitud, al que se refiere el primer parrafo del apartado
9.5 del Acuerdo por el que se establece el procedimiento de movilidad voluntaria mediante concurso
de traslados abierto y permanente para la provisién de plazas basicas de personal estatutario en las
Instituciones Sanitarias del Servicio Cantabro de Salud (publicado en el Boletin Oficial de Cantabria
de 15 de marzo de 2023), que se computara desde el dia siguiente al de su publicacion en el Boletin
Oficial de Cantabria, manteniendo su validez las presentadas en los plazos a los que se refiere la
resolucion provisional de 30 de abril de 2025 y su correccion de errores de 4 de julio de 2025.

2025/8111

Santander, 25 de septiembre de 2025.

El consejero de Salud,
Cesar Pascual Fernandez.

CVE-2025-8111

Pag. 37230

boc.cantabria.es

9/9




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-8159	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-8151	Resolución de designación de personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o vías no formales de formación.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-8135	Acuerdo del Pleno, de 25 de septiembre de 2025, de delegación de competencias en la Alcaldía. Expediente 162/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-8140	Resolución de Alcaldía, de delegación de funciones para autorización de matrimonios civiles.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-8150	Resolución, de 26 de septiembre de 2025, que convoca el proceso de elección de los miembros del Consejo Escolar en los centros docentes sostenidos con fondos públicos que imparten enseñanzas no universitarias de la Comunidad Autónoma de Cant

	Consejería de Salud
	CVE-2025-8111	Corrección de errores de la Resolución provisional de la Orden SAL/53/2024, de 28 de noviembre, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas básicas de categorías estatutarias que no puedan ten

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-8146	Resolución Rectoral 1159/ 25, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesorado permanente laboral. Concurso número 4 PP 2025-2026.
	CVE-2025-8147	Resolución Rectoral 1158/25, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesorado Ayudante Doctor. Concurso número 2 PO 2025-20


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-8153	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 347/2025 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-8141	Resolución, de 25 de septiembre de 2025, por la que se establece la convocatoria para la realización de estancias formativas en empresas, instituciones, centros de Formación Profesional y centros de excelencia para el profesorado que imparte

	Consejería de Salud
	CVE-2025-8136	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto contra la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría de Enfermero/a (SAN/71/2022) declaración decaídas n
	CVE-2025-8172	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto contra la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría de Enfermero/a (SAN/71/2022) declaración decaídas n

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-8149	Aprobación definitiva del Reglamento de Funcionamiento del régimen de dedicación horaria en el cuerpo de la Policía Local. Expediente 1377-2025.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-8207	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 17/2025. Expediente 39202/2025.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-8179	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 15/2025. Expediente 556/2025.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2025-8214	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-8215	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2025. Expediente 3693/2025.

	Junta Vecinal de Nestares
	CVE-2025-8157	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-8134	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua y Alcantarillado del tercer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-8133	Aprobación, exposición pública de los padrones de diversas Tasas por Ocupación de Terrenos de Uso Público de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-8138	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de septiembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/10258L.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-8131	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 769/2025.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-8137	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Asistencia Domiciliaria del mes de agosto de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-8154	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-8209	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de Tasas por Prestación del Servicio de Madrugadores. Expediente 352/2025.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2025-8211	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de Terrenos de Naturaleza Urbana.
	CVE-2025-8213	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Recogida de Residuos Sólidos Urbanos.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2025-8210	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Recogida y Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos.
	CVE-2025-8212	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Abastecimiento de Agua a Domicilio.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2025-8189	Orden IND/47/2025, de 29 de septiembre, por la que se aprueban la convocatoria en 2025 y normas de procedimiento para el otorgamiento de subvenciones destinadas al desarrollo de acciones formativas, dentro de la iniciativa de oferta formativ
	CVE-2025-8186	Extracto de la Orden IND/47/2025, de 29 de septiembre, por la que se aprueban la convocatoria en 2025 y normas de procedimiento para el otorgamiento de subvenciones destinadas al desarrollo de acciones formativas, dentro de la iniciativa de 

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-8139	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 25 de septiembre de 2025, por el que se aprueba la convocatoria 2025 de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo, con destino a proyectos de promoción de autonomía personal. Expediente S

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-8177	Extracto de la convocatoria 2025 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de asociaciones o colectivos que desarrollen proyectos de carácter social durante el bienio 2025-2026. Expediente 2025/2561A.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-8125	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña pasiega para uso como vivienda unifamiliar, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 316455.
	CVE-2025-8158	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y ampliación de vivienda unifamiliar en Ontanilla, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 316430.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-8123	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Matilde de la Torre, 11, 2º y bajo cubierta.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2025-7202	Resolución de otorgamiento de permiso de investigación para zinc, plomo y otros recursos de la Sección C), en los términos municipales de Alfoz de Lloredo y Udías (Cantabria).
	CVE-2025-7203	Resolución de otorgamiento de permiso de investigación para zinc, plomo y otros recursos de la Sección C), en el término municipal de Alfoz de Lloredo (Cantabria).
	CVE-2025-7204	Resolución de otorgamiento de permiso de investigación para zinc, plomo y otros recursos de la Sección C), en el término municipal de Ruiloba (Cantabria).

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-8132	Información pública de la aprobación inicial del documento de Avance del Plan de Puertos e Instalaciones Portuarias de Cantabria 2025-2032, y de su Evaluación Ambiental Estratégica.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-8173	Resolución por la que se convoca la campaña de angula 2025-2026 en aguas de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-8174	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública a la elaboración del proyecto de Decreto por el que se aprueba el Plan de Recuperación del Paíño Europeo (Hydrobates pelagicus) en Cantabria.
	CVE-2025-8175	Resolución por la que se acuerda realizar un segundo trámite de consulta pública a la elaboración del proyecto de Decreto por el que se aprueba el Plan de Conservación del Cormorán Moñudo (Phalacrocorax aristotelis) en Cantabria.
	CVE-2025-8176	Resolución por la que se acuerda realizar un segundo trámite de consulta pública a la elaboración del proyecto de Decreto por el que se aprueba el Plan de Conservación de la Perdiz Pardilla (Perdix perdix hispaniensis) en Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-8142	Resolución, de 25 de septiembre de 2025, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para participar, durante el curso 2025-2026, en el programa LaborESO, destinado a es
	CVE-2025-8144	Orden EDU/72/2025, de 24 de septiembre, por la que se determina el currículo y se regulan determinados aspectos organizativos para los ciclos formativos de grado superior de la familia profesional Informática y Comunicaciones en el ámbito de
	CVE-2025-8145	Orden EDU/71/2025, de 24 de septiembre, por la que se determina el currículo y se regulan determinados aspectos organizativos para los ciclos formativos de grado medio de la familia profesional Informática y Comunicaciones en el ámbito de la
	CVE-2025-8208	Resolución, de 30 de septiembre de 2025, por la que se aprueba el Plan Anual de Actuación del Servicio de Inspección de Educación de Cantabria para el curso 2025-2026.




		Gobierno de Cantabria
	2025-10-02T07:54:57+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




